

Số: *24/2* /KH - UBND

Vĩnh Cửu, ngày *26* tháng 09 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức chấm thi Cuộc thi “Ảnh đẹp Huyện Vĩnh Cửu” Lần thứ I năm 2018

Căn cứ Kế hoạch số 194/KH - UBND ngày 01 tháng 02 năm 2018 của UBND huyện Vĩnh Cửu về việc tổ chức Cuộc thi “Ảnh đẹp Huyện Vĩnh Cửu” lần thứ I năm 2018, UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức chấm thi “Ảnh đẹp Huyện Vĩnh Cửu” lần thứ I năm 2018 với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tuyển chọn những bức ảnh thể hiện vẻ đẹp của vùng đất, cảnh quan, truyền thống, văn hóa, con người Huyện Vĩnh Cửu để tuyên truyền sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân nhất là giáo dục thế hệ trẻ hiểu sâu sắc hơn về truyền thống yêu quê hương, đất nước, tự hào về lịch sử hình thành và phát triển của quê hương Vĩnh Cửu. Đồng thời qua đó sẽ chọn ra những bức ảnh làm hình ảnh chính thức cho các cuộc triển lãm của Huyện để phục vụ các nhiệm vụ chính trị.

- Công tác chấm thi phải được tiến hành theo đúng trình tự, thủ tục, đảm bảo khách quan, công bằng, trung thực, kịp thời, hiệu quả, đạt mục đích, yêu cầu, nội dung theo Kế hoạch Cuộc thi đề ra.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian chấm thi: 05 ngày

- **Vòng sơ khảo:** 04 ngày: dự kiến bắt đầu từ ngày 10/10/2018

- **Vòng chung kết:** 01 ngày: dự kiến ngày 16/10/2018

2. Địa điểm chấm thi: Hội trường UBND huyện Vĩnh Cửu

III. CÁCH THỨC CHẤM THI

- Tổng số ảnh dự thi: 462 ảnh (31 tác giả)

- Công tác chấm thi sẽ được tổ chức chấm tập trung cụ thể như sau:

1. Vòng sơ khảo: 04 ngày

- Ngày thứ nhất: Chấm thi sơ khảo hình ảnh với chủ đề “Kinh tế” để chọn ra 10 - 15 bức ảnh vào vòng chung kết.

- Ngày thứ hai: Chấm thi sơ khảo hình ảnh với chủ đề “Văn hóa - Xã hội” để chọn ra 10 - 15 bức ảnh vào vòng chung kết

- Ngày thứ ba: Chấm thi sơ khảo hình ảnh với chủ đề “Hình ảnh con người Vĩnh Cửu trong học tập, lao động, sản xuất” để chọn ra 10 - 15 bức ảnh vào vòng chung kết

- Ngày thứ tư: Chấm thi sơ khảo hình ảnh với chủ đề “Hình ảnh về cảnh quan, thiên nhiên” để chọn ra 10 - 15 bức ảnh vào vòng chung kết.

2. Vòng chung kết: 01 ngày

Mỗi chủ đề chọn 06 tác phẩm xuất sắc nhất và chấm xếp hạng từng chủ đề theo Kế hoạch Cuộc thi.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Thông tin

Giao Phòng VH&TT huyện là cơ quan thường trực Ban tổ chức Cuộc thi, có trách nhiệm:

- Tham mưu UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức chấm thi và Quyết định thành lập Ban giám khảo, Tổ thư ký, Tổ kỹ thuật.

- Chịu trách nhiệm chính trong việc chuẩn bị cơ sở vật chất, kỹ thuật, phòng làm việc, nước uống... và các điều kiện khác đảm bảo cho việc chấm thi.

- Dự trù kinh phí tổ chức chấm thi và các kinh phí liên quan để tổ chức thực hiện thành công Cuộc thi.

2. VP HĐND&UBND huyện

Phối hợp với Phòng VH&TT huyện chuẩn bị cơ sở vật chất, kỹ thuật, phòng làm việc, nước uống... và các điều kiện khác đảm bảo cho việc chấm thi.

3. Phòng Kế hoạch - Tài chính

Tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí tổ chức thực hiện chấm thi theo đúng kế hoạch đề ra và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thanh quyết toán đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chấm thi Cuộc thi “Ảnh đẹp huyện Vĩnh Cửu” lần thứ I, năm 2018, UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực HU;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phần IV (tổ chức thực hiện);
- Lưu VT, THVX.

Hue: D/2018/thianhdep

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Phạm Minh Phước